NBZ27P069A

2025年6月

各位

ヴィアトリス製薬合同会社

弊社一部製品の供給に関するお詫びとお願い

謹啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社に一部製品を供給する製造委託先工場における事象により、該当工場で製造する製品の

一部もしくは全製品において、出荷遅延や停止が発生する可能性がございます。その影響により、下記の

品目につきましては、安定供給に支障をきたす事態が想定されております。

医療関係者ならびに患者の皆さまに多大なるご迷惑をおかけしますことを、心より深くお詫び申し上げ

ます。

謹白

【供給の見通しについて】

下記の品目につきましては、製造再開までに時間を要する可能性があり、入荷状況により限定出荷もしくは出

荷停止となる見込みです。最新の情報が判明し次第、別途ご報告いたします。

【学会への対応について】

影響が見込まれる品目については、出荷制限が必要と判断されるものから関連学会等への情報提供を実施する

予定です。代替品の検討も含め、医療現場における影響を最小限に抑えるべく、速やかな情報共有に努めてまい

ります。

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター
フリーダイヤル0120-170-523  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル0120-419-043  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）
最新の「出荷量の状況」、「製造販売業者の対応状況」については、供給制限実施製品一覧表にてご確認いただけます
https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/other/

NBZ27P069A

記

2025年7月までに安定供給に支障を来たす可能性がある製品は以下の通りとなります。

【対象製品・包装】

●製造販売元・販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード
(調剤包装単位)

出荷量の状況
製造販売業者の

対応状況

在庫消尽

予定時期 GS1コード
(販売包装単位)

ガナトン®錠50mg
100錠

（PTP）
901112406

(01)04987901112499
B.出荷量減少

限定出荷

（新規）
7月

(01)14987901112403

ポリフル®細粒

83.3％

0.6g×105

包
901119801

(01)04987901119894
B.出荷量減少 限定出荷 7月

(01)14987901119808

ポリフル®細粒

83.3％

1.2g×105

包
901119900

(01)04987901119993
B.出荷量減少 限定出荷 7月

(01)14987901119907

ポリフル®錠500mg
100錠

（PTP）
901120401

(01)04987901120494
C.出荷停止

限定出荷

⇒供給停止
6月

(01)14987901120408

ポリフル®錠500mg
1,000錠

（PTP）
901120500

(01)04987901120494
C.出荷停止

限定出荷

⇒供給停止
6月

(01)14987901120507

●製造販売元：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード
(調剤包装単位)

出荷量の状況
製造販売業者の

対応状況

在庫消尽

予定時期 GS1コード
(販売包装単位)

アトモキセチン

カプセル10mg「VTRS」

140カプセル

（PTP）
901033206

(01)04987901033299
C.出荷停止

限定出荷

⇒供給停止
6月

(01)14987901033203

エリスロシン®錠

100mg

100錠

（PTP）
901111904

(01)04987901111997
C.出荷停止

限定出荷

⇒供給停止
6月

(01)14987901111901

エリスロシン®錠

200mg

100錠

（PTP）
901112109

(01)04987901112192
C.出荷停止

限定出荷

⇒供給停止
6月

(01)14987901112106

フスコデ®配合錠
1000錠

（PTP）
901118002

(01)04987901117999
C.出荷停止

限定出荷

⇒供給停止
6月

(01)14987901118009

フレカイニド酢酸塩

錠50mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901085205

(01)04987901085298
B.出荷量減少

限定出荷

（新規）
7月

(01)14987901085202

炭酸水素ナトリウム

錠 500mg「VTRS」

120錠

（PTP）
901059305

(01)04987901059398
B.出荷量減少

限定出荷

（新規）
7月

(01)14987901059302

以上